Diário Oficial
ESTADO DE SÃO PAULO

Diretor-Superintendente: Wandyck Freitas

ANO LXXXVII SAO PAULO — SÁBADO, 30 DE ABRIL DE 1977 NÚMERO 80

A T O S L E G I S L A T I V O S
LEI N.» 1285, DE 29 DE ABRIL DE 1977

Declara de utilidade pública a Associação dos Funcionários da Divisão de Trans­
portes da Secretaria da Segurança Pública

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu promulgo a se*

fuinte lei:
Artigo 1.° — É declarada de utilidade pública a Associação dos Fun­

cionários da Divisão de Transportes da Secretaria da Segurança Pública.
Artigo 2.° — Esta lei entoará em vigor na data de sua publicação
Palácio dos Bandeirantes, 29 de abril de 1977

PAULO EGYDIO MARTINS
Manoel Pedro Pimentel, Secretário da Justiça
Antonio Erasmo Dias, Secretário da Segwança Pública

Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa aos 29 de abril de 1977.
Nelson Petersen da Costa, Diretor Administrativo-Subst

LEI N.° 1286, DE 29 DE ABRIL DE 1977
Declara de utilidade pública o «CEASCAS» — Centro das Entidades Assistenciais

de Sao Caetano do Sul, com sede em São Caetano do Sul
O GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu promulgo a

eeguinte lei:
Artigo 1.° — Ê declarado de utilidade pública o «CEASCAS» — Cen­

tro das Entidades Assistenciais de São Caetano do Sul, com sede em São Caetano
dp Sul.

Artigo 2.° — Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 29 de abril de 1977.

PAULO EGYDIO MARTINS
Manoel Pedro Pimentel, Secretário da Justiça
Mário de Moraes Altenfelder Silva, Secretário da Promoção

Social.
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa aos 29 de abril de 1977.

Nelson Petersen da Costa, Diretor Administrativo-Subst.

N E S T A E D I Ç Ã O

LEIS
Declarando entidades de utilidade pública
Dando denominação a rodovia

Declarando entidades de utilidade pública —

Dando denominação a escola _ . . „ . . . . „ . w . — —.

Declarando entidades de utilidade pública

Dando denominação a escola e a fórum ..^

Dispondo sobre o recebimento de recursos oriundos de
transferências da União . . . . . . . . . . . . ........,«.

LEI COMPLEMENTAR
• Revalorizando os vencimentos dos componentes da Polícia

Militar do Estado — — . . . . .

- •

Página

Página

Página

Página

Página

Página

Página

Página 2

DECRETOS
Declarando de utilidade pública imóvel necessário à FEPASA Página 3

Página 3
Dispondo sobre o ingresso dos componentes da Guarda
Municipal de Santo André na Polícia Militar do Estado

CONCURSOS
Servidores para a Secretaria do Governo para Coordena­
ção Administrativa — Resultado ... .„ .... Página

Motociclistas para a Secretaria da Justiça — Inscrições .... Página

Ingresso na carreira de procurador do Estado — Inscrições Página

es
65

65
1.° tenente-dentista da Polícia Militar do
Inscrições

Estado —
Página 67

Auxiliares de técnico de administração e escriturários
para a Secretaria da Saúde — Convocação e resultado
de provas . . . . _ .. —._ Página

Servidores para o IAMSPE — Inscrições Página
Auxiliares de ensino para a Faculdade de Ciências Agrárias
e Veterinárias de Jaboticabal — Convocação para entrevista Página

68

70

71

LEI N.' 1287, DE »9 DE ABRIL DE 1977
Dá a denominação de «Estrada dos Romeiros» ã rodovia SP-312

seguinte lei:

6P-312

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu promulgo a

Artigo 1.° — Passa a denominar-se «Estrada dos Romeiros» a rodovia
Artigo 2.° — Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 29 de abril de 1977.

PAULO EGYDIO-MARTINS
Thomaz Pompeu Borges Magalhães, Secretário dos Transportes

Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa aos 29 de abril de 1977,
Nelson Petersen da Costa, Diretor Administrativo-Subst.

LEI N.° 128«, DE 29 DE ABRIL DE 1977
Declara de utilidade pública a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais,

com sede em Moji-Mirim
O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu promulgo a

seguinte lei:
Artigo 1.° — É declarada de utilidade pública a Associação de Pais •

Amigos dos Excepcionais, com sede em Moji-Mirim.
Artigo 2.° — E6ta lei entrará em vigor na data de sua publicação..
Palácio dos Bandeirantes, 29 de abril de 1977.

PAULO EGYDIO MARTINS
Manoel Pedro Pimentel, Secretário da Justiça
Mário de Moraes Altenfelder Silva, Secretário da Promoção

Social
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 29 de abril de 1977

~ Nelson Petersen da Costa, Diretor Administrativo — Subst.

LEI N.° ia»9, DE 29 DE ABRIL DE 1977
Declara de utilidade pública a Associação dos Empresários da Amazônia, COna

escritório na Capital de São Paulo

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu promulgo a

eeguinte lei:
Artigo 1.« — É declarada de utilidade pública a Associação dos Empre­

sários dia Amazônia, com sede em Belém, Estado do Pará, e escritório na Capital
de São Paulo.

Artigo 2.° — Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.;
Palácio dos Bandeirantes, 29 de abril de 1977»

PAULO EGYDIO MARTINS
Manoel Pedro Pimentel, Secretário da Justiça
Pedro Tassinari Filho, Secretário da Agricultura

Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 29 de abril de 1977
Nelson Petersen da Costa, Diretor Administrativo — Subst,

LEI N." 1290, DE 29 DE ABRIL DE 1977
Dá a denominação de "Homero Fernando Milano" à Escola Estadua] de 1." e 2."

Graus de Itaquaquecetuba
O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu promulgo ã

eeguinte lei:
Artigo 1.° — Passa a denominar-se "Homero Fernando Milano" ft

Escola Estadual de 1." e 2.° Graus de Itaquaquecetuba.
Artigo 2.° — Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 29 de abril de 1977..

PAULO EGYDIO MARTINS
José Bonifacio Coutinho Nogueira, Secretário da Educação

Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 29 de abril de 1977
Nelson Petersen da Costa, Diretor Administrativo — Subst.

LEI N.° 1.291, DE 29 DE ABRIL DE 1977

Declara de utilidade pública a entidade «Amigos de Vila Esperança»,
de Tapiratiba

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Paço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu promulga a Se*

guinte lei:
Artigo 1." — Ê declarada de utilidade pública a entidade «Amigos de

Vila Esperança», de Tapiratiba.

ÀS REPARTIÇÕES PÚBLICAS
Comunicamos às repartições públicas que ainda não

enviaram empenhos das assinaturas do "Diário Oficial" de 1977,
que as mesmas serão suspensas a partir de 15 de maio próximo.